
Loko-zpravodaj č.9/18 (167)    
(občasný zpravodaj šachového klubu ŠK Loko Praha) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Mistrovské soutěže družstev Praha 2018 

 

8.kolo  (2.3.2018) 
 

Podruhé mínus: 1:3. Vyhrálo opět Béčko. Celkově (+1). 

Céčko i po odkladu zápasu 7.kola druhé ! 4.díl „Vyšehradského seriálu“ 2018: 1:2 (1).  

Zdislav Košťál si tento týden střihl „trouble“: nastoupil ke hře za B+C+D . 
 

„Loko-kosič“ 2018: další výhru přidal Slávek Mařík a má 8/13. Kompletní tabulku viz na webu. 
 

                                                         Přehled výsledků: 
 

                                                Přebor:                        Loko A – Pankrác C              3½ : 4½ 
                                                 I.třída:                DP Praha C – Loko B                        3 : 5 
                                                II.třída:           Dukla Praha D – Loko C                       5 : 3 
                                               III.třída:                       Loko D – Vyšehrad H             1½ : 6½     
  

Komentáře kapitánů (c): 
 

Loko A: Sestava: 1.Šindler 2.Haase 3.Trapl 4.Smutný 5.Větrovský 6.Šimeček 7.Benda 8.Kamlach (c)         
Vyhráli: Smutný, Benda a Kamlach. Remizoval: Haase.                                                                                                             Loko A – Pankrác C 
Snažím se vždy o objektivní popis zápasu, ale včera jsme fakt měli smůlu. Řekl to po utkání i kapitán hostí: „dnes jsme to 
vyklikařili“. Hned 2-3 obraty byly trochu příliš, i tak jsme prohráli jen těsně. Pankrác neměla plnou sestavu, ale má hráčů tolik, že to 
ani nebylo znát, i tak hráli IM (2381F) + FM (2286F) na prvních 2 plátnech. První nehoda se nám stala na 3.desce, kdy náš hráč 
předtím už jen hledal cestu k výhře, 0:1. Přesně za 3 hodiny hry (20:30) jsme prohrávali již 0:2 (1.šachovnice). Pak přibrzdil jízdu 
hostí kapitán, 1:2, ale oni se rozjeli znovu. Nejprve na 6.postu – to jsem moc neviděl jak k tomu došlo, ale viděl jsem, jak za dalších 5 
minut náš hráč na pětce překročil čas v lepší pozici, takže 1:4. Jiskérku naděje aspoň na 1 bod vykřesali v rozpětí 10 minut Aleš 
Benda (pěkný útok na krále a první výhra letos!) a Honza Smutný (přehrál protihráče), bylo to 3:4. Jenže Pavel Haase měl kvalitu 
méně + postouplého volného pěšce, což stačilo jen na remízu, bílý to nemohl prohrát. Konečný výsledek 3½:4½ tedy trochu trpký 
vzhledem k průběhu zápasu, ale tak to i v šachu chodí: nedáš, dostaneš. 
 

Loko B: Sestava: 1.Novák 2.Jablečník 3.Melmuk 4.Krischke 5.Pavlíček (c) 6.Krejbich 7.Líška 8.Košťál 
Vyhráli: Jablečník, Melmuk, Krischke a Pavlíček. Remizovali: Krejbich a Líška. 
Další kolizní zápas, tudíž sestava s náhradníky. Proti nám soupeř se silnou soupiskou, špatnou docházkou a proto se sestupovými 
starostmi. Začal optimisticky, protože na 8. šachovnici náš hráč bílými vystavěl pozici plnou slabin, vydržel je držet skoro dvě 
hodiny, ale pak padl. Po chvíli remizoval Míla Krejbich, když se mu lepší pozice nezdála řešitelná. Pak se hodinu hrálo a další remiza. 
Milan Líška, remizu nabídl, zapsal a pochválil se, že vydržel tři hodiny. Bylo 1:2, pak však následovala smršť Loko výher. Po deseti  
minutách padali soupeři. Vyrovnal Petr Melmuk černými. Brzy získal iniciativu a zcela negalantně prošel dvěma pěšci až k 
soupeřčině králi. Vedení zajistil Gusta Jablečník svým typickým projevem. Bílou pozici proměnil v zisk pěšce a když v koncovce 
dobíral dalšího, soupeř radši vzdal. Na 4:2 zavěsil nejočekávanější bod Arnold Krischke. Bílými získal postavení s jasnou poziční 
výhodou, následovala ukázková střelcovka se špatným střelcem a 4:2. Výhru podepsal kapitán, když ve čtyřvěžovce se 2 pěšci navíc 
si soupeř nechal dát mat. Závěr tradičně patřil Vaškovi Novákovi, který černými proti ruskému soupeři s ELEm 2241F odvážně zvolil 
sicilskou, ten složitou pozici převedl v koncovku V+J s pěšcem více a tu ve druhé časovce proměnil ve snížení na konečných 5:3. 
 

Loko C: Sestava: 1.Mařík 2.Pavlíček  3.Čuchna 4.Haškovec (c) 5.Líška 6.Krajl 7.Katsianikos 8.Košťál 
Vyhrál: Mařík. Remizovali: Pavlíček, Čuchna, Líška a Katsianikos. 
V 8. kole jsme narazili na jednoho z nejsilnějších soupeřů - družstvo Dukly D. Zápas začal prohrou na čtvrtém místě a pokračoval 
remízami Milana Líšky a Petra Pavlíčka na 5. a 3. šachovnici. Pak přišla prohra na 6. a jedinou naši výhru zaznamenal Slávek Mařík 
na první desce. Po prohře na osmé a remízách Kosti Katsianikose na 7. a Martina Čuchny na 3., tedy výsledných 3:5. 
Vedle síly soupeře, který nastoupil téměř kompletní a na všech šachovnicích měl vyšší ELO, na některých i o několik set, se na naší 
prohře podepsaly i nemoce a kolize s jiným utkáním, takže jsme nastoupili asi v nejslabší letošní sestavě. Proto výsledek 3:5 s tímto 
soupeřem není vlastně zase až tak špatný. Ostatně náš soupeř jako jediný dokázal alespoň remízovat s vedoucím GROPem, a kdyby 
neprohrál s Vyšehradem, tak mohl aspirovat na postup. Vzhledem k výsledkům dalších zápasů jsme tak po sedmi kolech na stále 
krásném čtvrtém místě.  
 

Loko D: Sestava: 1.Janoušek 2.Svoboda 3.Šípek 4.Šimáček (c) 5.Martinovský 6.Košťál 7.Kvíz 8.Sadil  
Vyhrál: Košťál. Remizoval: Martinovský. 
Hráli jsme s jedním z favoritů skupiny, který potvrdil své kvality. U nás dokázal vyhrát pouze Zdislav Košt'ál a remizovat Václav 
Martinovský. 
 
--xxxxxx--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pořadí v našich skupinách po 7.kole (tabulky jsou vždy o týden zpět): 
 

  Přebor:                                        I.třída:                                          II.třída:                                         III.třída: 
 

družstvo body skóre družstvo body skóre družstvo body skóre družstvo body skóre 
1.Mahrla Praha A 19 36 1.Kobylisy E 19 37 1.GROP D 19 39 1.Bohemians F 18 38 
2.Pankrác D 19 32.5 2.Oaza B 16 33.5 2.Loko Praha C 14 28 2.Vyšehrad H 18 36 
3.Pankrác C 11 31.5 3.Vyšehrad D 15 32 3.Vyšehrad G 13 31.5 3.Vikt.Žižkov D 15 32.5 
4.Bohemians C 10 26 4.Loko Praha B 14 31 4.Dukla Praha D 13 27.5 4.Újezd nad Lesy A 10 25.5 
5.Vyšehrad C 9 28.5 5.Vikt.Žižkov B 12 31.5 5.Vikt.Žižkov C 12 26.5 5.Mlejn B 7 25.5 
6.DDM Praha 6 A 9 22.5 6.Kbely A 7 26 6.USK Praha B 9 28 6.ŠK Praha 4 C 7 23 
7.Dukla Praha B 8 24 7.USK Praha A 7 21.5 7.Kbeky B 9 28 7.Vršovice G 7 21 
8.Kobylisy B 7 20.5 8.Vyšehrad E 6 21 8.Praga B 7 23 8.DP Praha E 7 21 
9.DP Praha B 6 28.5 9.Bohemians D 5 25.5 9.Vršovice E 7 21.5 9.Loko Praha D 6 21 

10.Loko Praha A 6 28 10.Bohnice A 5 23 10.Unichess Ž 6 26.5 10.DDM Praha 6 C 3 15 
11.Vršovice B 5 24 11.Praga A 5 20.5 11.Smíchov C 4 20 11.Oaza G 1 14 
12.Kobylisy C 3 18 12.DP Praha C 1 17.5 12.LokomotivaRadlice B 3 20.5 --- - - 

 

Při shodnosti bodů a skóre rozhoduje o pořadí počet vyhraných partií. Zápasy Přeboru Kobylisy C-DDM a Kobylisy B-Dukla odloženy na náhradní termín. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Výsledky v databázi ŠSČR: http://db.chess.cz/soutez.php. Termíny všech zápasů na adrese PŠS: http://prazskysach.cz/dospeli/druzstva  
Výsledky a zpravodajství na stránce Loko Praha: www.lokopraha.cz.  

(Lz-LokoP-9/18) (11.ročník) 


